Realizar 60 conversatorios en los planteles educativos considerados como prioritarios en zonas identificadas con altos 

índices de violencia. 

8. Llevar a cabo 24 jornadas de recuperación de espacios públicos en conjunto con la comunidad. 

7. ORIENTACIONES Y PROGRAMACIÓN PRESUPUESTALES. 
7.1. El presupuesto autorizado para el presente programa social es de $3,499,999.68 (Tres millones cuatrocientos noventa y 

nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 68/100 M.N.). 

7.2. Dicho presupuesto será erogado en 12 ministraciones mensuales de enero a diciembre de 2026. 

Programación presupuestal para personas beneficiarias facilitadoras de servicios 

Personas 

Beneficiarias 

Facilitadoras

[...]

$291,666.64 $291,666.64 $291,666.64 $291,666.64 

7.3. El monto unitario anual asignado a cada una de las personas beneficiarias facilitadoras de servicio que implementaran 

el programa durante 2026 es el siguiente: 

- 24 Personas Beneficiarias Facilitadoras “A”: $2,908,800.00 (Dos millones novecientos ocho mil ochocientos pesos 

00/100M.N.), que se entregarán en 12 ministraciones mensuales de $10,100.00 (Diez mil cien pesos 00/100 M.N.) cada una, 

de enero a diciembre. 

- 8 Personas Beneficiarias Facilitadoras “B”: $591,199.68 (Quinientos noventa y un mil ciento noventa y nueve pesos 

68/100M.N.), que se entregarán en 12 ministraciones mensuales de $6,158.33 (Seis mil ciento cincuenta y ocho pesos 

33/100 M.N.) cada una, de enero a diciembre. 

8. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO. 

8.1. DIFUSIÓN. 
8.1.1. Una vez que las reglas de operación del programa social serán publicadas en la Gaceta Oficial de la Ciudad de 

México; asimismo, se difundirá en el portal oficial de la Alcaldía Tlalpan http://www.tlalpan.cdmx.gob.mx/, y en sus redes